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Slovo starosty
Milí spoluobčané, 
druhé číslo zpravodaje patří k mým nejoblíbenějším, 
neboť je o čem psát: máme již vybrané dodavatele sta-
veb, chystají se investice, začínáme stavět…. To se 
píše lépe, než když jen chceme, plánujeme, čekáme na 
dotace, budeme se snažit. Letošní rok vidím optimistic-
ky, máme toho hodně naplánováno, důležité bude vše 
ufinancovat a snad nás nečeká žádná jobovka. Letošní 
teplá zima a rychlý nástup jara mě ušetřil opakování vět 
z minulých let, jak je jaro fajn, že se vše začíná zelenat, 
sluníčko nás nabíjí, den se prodlužuje. Přitom už nás 
pomalu čeká první sekání trávy 😊.
První odstavec bude věnován energetice. Na konci roku 
nám firma ASITIS předala Místní energetickou koncepci 
města. Zprvu jsme si s Pavlem říkali, aby to zase nebyla 
další strategie do šuplíku, akorát budeme chystat data 
a výsledek bude s otazníkem. MEK stála přes 400 tis., 
kdy 90 % pokryla dotace z MPO. Nyní jsme dokument 
ocenili, slouží jako podklad pro další chystané projekty 
na fotovoltaické elektrárny, kdy vytipováváme vhodné 
budovy či objekty, kde je předpoklad i spotřeby vyrobe-
né el. energie. Spolupracujeme s renomovanou a spo-
lehlivou firmou z našeho kraje a věřím, že to přinese 
své ovoce. Proběhla schůzka s památkáři a vypadá to, 
že budeme moct fotovoltaiky umístit tam, kde to dříve 
nešlo. Jako např. na střechu školní jídelny. Pokud stře-
chu natřeme tmavou barvou a zvolíme bezrámečkové, 
matné a úzké panely, NPÚ by nám mohl dát souhlas. 
Samozřejmě nejsme blázni, že bychom chtěli panely 
dát třeba na historickou radnici či muzeum. Každým 
dnem také očekávám spuštění dvou veřejných zakázek 
na FVE na Sportovní hale a Městském úřadě. Příprava 
podkladů je docela dlouhá, ale nechceme na zakázce 
ušetřit třeba polovinu, kdy vám pak namontují nějaké 
šmejdy, špatný střídač a zbydou nám akorát oči pro 
pláč. Určitě jste již slyšeli pojem komunitní energetika, 
sdílení elektřiny. Zde se ještě čeká na dotažení legisla-
tivy a jako členové spolku ENERKOM chceme u toho 
být mezi prvními a sdílet levnější elektřinu. Zatím to zní 
jako fikce, ale nemusí tomu tak být. Využili jsme klesa-
jící cenu elektrické energie a zafixovali jsme cenu od 
1. 3. 2024 – 31. 12. 2026 za cenu v průměru 2 100 Kč/
MWh za silovou elektřinu, což je skvělá cena a ušetří 
nám to finance v budoucnu, které můžeme použít na 
rozvoj města.
Práce na rekonstrukci obřadní síně notně pokročily. 
Využili jsme místní šikovné řemeslníky  - pana Bala-
je, pana Hanáka a pana Mikulíka - a hrubé práce jsou 
hotové. Nyní počkáme 2 měsíce, než vyschne velká 
vrstva hrubé omítky, a můžeme pokračovat dál. Po na-
tažení štukové omítky může být položena mozaiková 
podlaha, instalován SDK akustický strop a dřevěné 
obložení. Určitě ještě bude prostor o tom psát a příště 
přidáme i nějakou fotku. Potěšila nás dotace 400 tis., 
kterou jsme získali z rozpočtu Moravskoslezského kra-
je na rekonstrukci obřadní síně. Celkové náklady jsou 
předběžně vypočteny na 1,2 mil. Hotovo bude letos na 
podzim, pokud nás zase něco nepřekvapí. Už jsme to 
myslím zmiňovali, nová obřadní síň bude multifunkční, 

tzn. bude sloužit na svatební obřady, vítání občánků, 
jednání zastupitelstva, mikroregionu, videokonference 
s přeshraničními partnery. Omlouváme se občanům, 
že díky rekonstrukci je dočasně mimo provoz městský 
rozhlas. O zprovoznění budeme informovat. S budovou 
radnice souvisí i další dotační žádost, kterou budeme 
podávat na MSK v rámci podpory postižených oblastí 
Osoblažska a Vítkovska. Věřím, že získáme opět jako 
v minulosti 3 mil., které budou použity na statické za-
bezpečení budovy, opravu fasády a zapravení po vý-
měně oken. Sám bych si představil peníze využít jinde, 
ale budova opravdu vykazuje statické poruchy, musí se 
svázat. Praskliny na fasádě jsou viditelné i z venku. Při 
výběru vhodného projektu také vycházíme z bodového 
hodnocení, které jsme schopni získat. Peněz v balíku 
není mnoho, konkurence nespí. U radnice je výhodou, 
že zde má sídlo spolek Krajina břidlice, předsedáme 
Venkovskému mikroregionu Moravice, a za to získáme 
hravě vysoké bodové hodnocení. Připomínám, že v mi-
nulosti jsme z tohoto dotačního titulu opravili Domeček 
u DDM, postavili skatepark a začínáme stavět nové so-
ciální zařízení na vleku.
Problémy s vodou, kde ji nechceme, jsou nám asi sou-
zeny. A pak že pivo není lepší? Nově nám začalo zaté-
kat do Muzea břidlice a to dost. Začaly padat břidlicové 
tašky, a čeho jsem se bál, čeká nás kompletně nová kry-
tina, výměna bednění, některých trámů a sanace krovu. 
Vše je to narychlo, neboť do 4. 4. byl termín podání žá-
dosti o dotaci na MSK v Programu na obnovu památek 
nadregionálního významu. Díky vstřícnosti NPÚ, MěÚ 
ve Vítkově a spolupráci paní Bečicové s pracovníky 
SVČ se žádost podařila podat. Nyní budeme doufat, že 
je naše muzeum díky břidlici dostatečně nadregionální 
a uspějeme. Samozřejmě nám v tom pomáhá, že jsme 
členy spolku Krajina břidlice a tato je Národním geopar-
kem. Naceněno je to v rychlosti, měli jsme na to pouze 
14 dnů, náklady mohou vyšplhat ke 2 mil. Kč.  
Co se týče koupaliště, máme výsledky geofyzikálního 
průzkumu, technicko-bezpečnostní technik nám ozna-
čil místa, kde vykopeme rýhu v patě hráze, následně 
utěsníme bentonitem, jílem a budeme doufat, že to 
bude stačit. Podle pamětníků je v hrázi uložena suť ze 
starých německým domů a to je kámen úrazu, přitom 
kameny bychom tam chtěli. Takže zkusíme první pokus, 
napustíme a uvidíme. Může se stát, že to nepomůže, 
vypustíme a budeme pokračovat v utěsňování hráze. 
Během prázdnin bychom také chtěli začít řešit zatékání 
do školní jídelny. Postup je navržen, výkop u nabíječky 
elektromobilů bude mít hloubku více než 5 metrů, což 
nebude sranda. Během letních prázdnin je také naplá-
novaná rekonstrukce lapolu tuků před školní jídelnou.
Na počátku roku se 2x sešla pracovní skupina složená 
z části zastupitelů, která řešila byty, opravy bytů, co dál 
s bytovým fondem a zda něco do budoucna zbourat. 
Také jsme si prošli volné byty, nebytové prostory, dům č. 
p. 153, Krušovice, kino a Národní. To pak na mě padne 
deprese, protože „Národnímu“ už moc času nezbývá, 
kino chátrá a s Krušovicemi se musíme domluvit jak 
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Střípky z radnice

dál. Dům č. p. 153 je historický, jeden z nejstarších, ale 
také nevíme, co s tím. Skoro ze zoufalství mě napadlo 
oslovit během krajského zastupitelstva organizaci kra-
je MSID (Moravskoslezské investice a development). 
Před Velikonocemi přijeli, vše jsme jim ukázali, trochu 
jim spadla brada, ale domluvili jsme se na další spolu-
práci. Poradí nám s dotacemi na PD na byty, brownfiel-
dy, realizaci nových bytů ze SFPI. Nejsou místní, takže 
neřeší nostalgii, že jsme kdysi chodili do Národního na 
pivo a padlo třeba, proč to nezboříte v rámci brownfiel-
dů, bude tam v rámci udržitelnosti městská zeleň 10 
let a pak tam můžete něco postavit. Náklady na rekon-
strukci Národního jsou šílené, nikdy se nevrátí a zadluží 
město. Raději vrhněte síly a finance na opravu Krušovic 
(opravit byty, restaurace?), které jsou v solidním stavu. 
Hlavně zatím nic nebouráme, píši to, co padalo v rám-
ci brainstormingu. Pořešit zároveň kino a taktéž padlo, 
pokud máme tu lokalitu zatraktivnit, zklidnit, aby byl zá-
jem o bydlení třeba zvenčí – vykupte ubytovnu vedle 
Krušovic. Celé to bude výzva, kterou jsme tu možná ne-
měli. Rada města rozhodla o zahájení prací na PD pro 
územní rozhodnutí na přípravu stavebních parcel na 
svatoňovickém kopci. Cílem je do města přilákat nové 
obyvatele, které chceme, střední třídu, zkusit změnit vý-
voj populace. Konkurovat můžeme jen nízkou cenou, 
kdy parcely prodáme prakticky za cenu investice do sítí. 
Ale nejprve je potřeba dořešit přeložky VN, vodovodu 
v rámci PD a po získání územního rozhodnutí připravit 
vizualizace a začít nabízet parcely k rezervaci. MSID 
nabídlo zdarma marketingovou pomoc.
Závěrem se snažím být pozitivní a nebude tomu jinak. 
Vojenské lesy a statky slíbily, že letos začnou s opravou 
komunikace v Podlesí od křižovatky směrem do vojen-
ského prostoru. Velice mě těší, že „moje“ Oldřůvky jsou 
první a zvolili si svůj osadní výbor. Zastupitelstvo měs-
ta tuto volbu stvrdilo a dosavadní spolupráce s OV je 
strašně fajn a plodná. Snad to prvotní nadšení a elán 
brzy nevyprchá. Předpokládám, že osadní výbor bude 
svou činnost prezentovat i v Budišovském zpravodaji, 
tak jim dále nebudu ubírat témata. V rámci dotace mik-
roregionu již máme v Budišově 5 000 omyvatelných ke-
límků, 3 grafické návrhy (Letnicový, Budišovský a Kraji-
nobřidlicový), které vytvořil Pepa Poljak, sami posuďte, 
jestli se vám líbí?  

Taktéž máme nové talíře, příbory, sklenice do SVČ 
a školy v Guntramovicích. Společně s Lumírem Mouč-
kou, SVČ, Vítkovem a okolními obcemi chystáme podat 
dotaci na MAS Opavsko na kompletní revitalizaci břidli-
cových stezek za 6 mil. Grafické návrhy jsou moc pěk-
né, už jsme poučeni po letech, co dělat jinak, aby nám 
to tak rychle „neodešlo“. Mně osobně je toto téma blíz-
ké, obzvláště když se na tom podílí i okolní obce. Bu-
dišov navštívil nový starosta partnerské obce Stráňavy 
ze Slovenska, pan Braňo Štrba. Je to sympaťák a má 
zájem dál pokračovat ve spolupráci. Slováci k nám při-
jedou v sobotu na Letnice a my k nim jsme zvaní v září 
na hody. Rýsuje se i spolupráce ve fotbale a můžeme 
zkusit čerpat dotace z česko-slovenských mikroprojek-
tů.  Polská obec Mszana nezůstává pozadu, zde před-
pokládáme podání žádosti o dotaci na podzim. Rozbíhá 
se nové dotační období, bude výrazně zjednodušena 
administrace, tak se jistě dočkáme zajímavých přeshra-
ničních projektů.
Před Velikonocemi oslavil významné životní jubileum 
náš dlouholetý starosta, pan Ing. František Vrchovecký. 
Jménem svým a občanů města Budišova nad Budišov-
kou mu tímto přeji vše nejlepší do dalších let, pevné 
zdraví, optimismus a dobrou mušku. Děkujeme, Franto!

Ing. Patrik Schramm, starosta města

•	 Jak jsme Vás informovali v minulém čísle, jednou 
z prvních větších akcí pro letošní rok je rekonstrukce 
chodníků na ulici Generála Svobody, a to od příjez-
du ze svatoňovického kopce směrem dolů k bývalé 
sběrně. Na tento projekt již proběhla veřejná soutěž, 
kterou vyhrála společnost BLS dopravní stavby, a to 
s nabídkou ve výši 2 596 005,09 Kč, což je zhruba 
o nějakých 12 % méně, než byl původní rozpočet. Na 
celou akci jsme získali dotaci z MAS Opavsko ve výši 
95 %. Aktuálně již máme podepsanou smlouvu o dílo 
a samotná rekonstrukce započne co nevidět. V prů-
běhu stavby bude komunikace nadále průjezdná, ale 
v návaznosti na probíhající práce je možné počítat 
s menším omezením provozu. Firma má na realizaci 

130 dnů od předání staveniště, ale doufáme, že celá 
stavba bude hotova v kratším termínu.

•	 Další letošní akcí, která se také týká komunikací, je 
oprava asfaltových povrchů na ulici Českoslo-
venské armády, ulice Havlíčkova a blízkého okolí. 
Plocha opravovaného asfaltového povrchu vozovky 
je 5794 m2 a celková délka opraveného úseku je 953 
m. Ulice ČSA se bude opravovat od křížení s Party-
zánskou ulicí, okolo školky až po odbočku k bývalé 
restauraci Myslivna. Pokládka nového asfaltu pro-
běhne i na celé ulici Havlíčkova. Také zde již máme 
vybraného zhotovitele, kterým je společnost Kareta 
s nabídkou 1 535 741,69 Kč, co že je pouhých 47 % 
z původního předpokládaného rozpočtu. Byli jsme 
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tímto výsledkem soutěže mile překvapeni, byť se 
sice jedná o dotační akci s podílem 50 %, ale díky 
ušetřeným financím tak budeme moci v letošním roce 
opravit více komunikací. I u této akce se předpoklá-
dá začátek oprav co nejdříve a celková doba oprav 
by neměla překročit tři měsíce, spíše očekáváme, že 
vše bude hotovo během jednoho měsíce. I zde bu-
dou v průběhu asfaltování silnic probíhat částečné 
uzavírky, proto žádáme občany, aby byli opatrní a re-
spektovali dopravní značení.

•	 Do třetice všeho dobrého, alespoň co se oprav ko-
munikací týká, jsme se rozhodli, že se pustíme do 
opravy ulice Palackého, konkrétně spodní dláždě-
né části, která je ve velmi tristním stavu. Navíc se zde 
několikrát objevil problém s přívalovými dešti, které 
již několikrát zaplavily pneuservis pod touto cestou. 
Opravy budou spočívat v kompletním předláždění 
komunikace, kompletní rekonstrukci chodníků, kde 
budou osazeny nové obrubníky a zámková dlažba, 
a také ve spodní části u křížení s hlavní cestou bude 
osazen štěrbinový žlab na zachytávání vody a její 
odvedení do kanalizační vpusti. I tuto akci již máme 
vysoutěženu a rovněž i zde uspěla společnost BLS 
dopravní stavby s nejnižší nabídkou ve výši 1 388 
285,20 Kč. Hned na začátku dubna máme schůzku 
jak se zhotovitelem, tak i se společností SmVaK, kde 
budeme probírat veškeré detaily. Bohužel v tomto 
případě bude oprava znamenat kompletní uzavírku 
spodní části ulice Palackého, tudíž může být ome-
zen vjezd auty a parkování pro občany, kteří zde by-
dlí. Předem se omlouváme za případné komplikace 
a děkujeme za Vaši trpělivost po celou dobu rekon-
strukce. Věříme, že až vše skončí, tak bude výsledek 
stát za to.

•	 Minule jsme psali také o tom, že na jaře začne re-
konstrukce sociálního zařízení a infrastruktury 
ve skiareálu Horní Guntramovice. Na tuto akci jsme 
získali dotaci z Moravskoslezského kraje ve výši 2,43 
mil. Kč, přičemž celkové náklady se již povedlo vy-
soutěžit za 2,93 mil. Kč. Rekonstrukci bude provádět 
společnost BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o., při-
čemž převzetí staveniště proběhne hned po Veliko-
nocích 2. 4. 2024. Rekonstrukce by měla být hotova 
nejpozději do poloviny listopadu, aby bylo sociální 
zařízení připraveno na začátek další lyžařské sezó-
ny. O výstavbě Vás samozřejmě budeme průběžně 
informovat zde ve zpravodaji.

•	 Už od prosince se potýkáme s neustálými výpadky 
veřejného osvětlení v Guntramovicích, kde firma 
Eltom stále nemohla najít příčinu těchto výpadků, 
které se objevovaly víceméně nepravidelně. Bohužel 
nejčastěji o víkendech, a proto zůstávalo osvětlení 
často celý víkend vypnuté, nebo jej musel jezdit pan 
Mikulík ručně zapínat, aby nebyli občané potmě. Při 
bližším prozkoumání objevili pracovníci firmy Eltom, 
která pro nás veřejné osvětlení spravuje, hned něko-
lik závad a nedostatků – první z nich bylo zatékání 
do rozvaděče VO, který již byl v nevyhovujícím stavu, 
a nechali jsme jej proto kompletně vyměnit za nový. 
Dalším problémem, který způsoboval výpadky hlavně 
při silnějším větru, bylo volné staré neizolované vede-
ní v úseku okolo fotbalového hřiště, které jsme také 

nechali vyměnit za nové izolované. Ale ani přes tyto 
výměny nebyl od výpadků klid a nakonec byla zjiště-
na ještě jedna závada a to prodřené vedení, které se 
dotýkalo betonového sloupu a při jakémkoliv menším 
větru se o něj otíralo, čímž docházelo hlavně při zvý-
šené vlhkosti ke zkratu a následnému výpadku. Celý 
tento problém nastal s největší pravděpodobností při 
loňském poryvu větru, kdy na vedení VO popadalo 
několik stromů a větví, čímž došlo k napnutí toho-
to vedení, a byť původně nevypadalo, že by došlo 
k poškození, tak se časem poškodila izolace a pro-
blém byl na světě. Nyní už by však mělo být snad 
vše v pořádku, Guntramovice aktuálně mají nový mo-
derní „chytrý“ rozvaděč, který umožňuje i vzdálenou 
správu přes aplikaci na mobilním telefonu či počíta-
či. Aktuálně zde testujeme i spínání osvětlení podle 
astronomického časovače, který spíná nikoliv podle 
intenzity osvětlení, ale podle astronomického výcho-
du a západu slunce. Tento typ časovače je použit 
i v rozvaděči ve městě, konkrétně v okolí rozvaděče 
na ulici Generála Svobody, a může zde docházet 
k rozdílnému spínání oproti zbytku města. Pokud se 
vše osvědčí, chtěli bychom tyto „chytré“ rozvaděče 
postupně instalovat po celém městě a zbývajících 
místních částech.

•	 Dále opakovaně upozorňujeme občany, že po dobu 
rekonstrukce obřadní síně a s tím spojených prostor 
je dočasně mimo provoz veřejný rozhlas. Vzhle-
dem k tomu, že se jedná o poměrně komplikované 
zařízení, které není možné s ohledem na stávající 
rozvody a anténu jednoduše přepojit, byli jsme nu-
ceni přerušit hlášení rozhlasem do doby, než budou 
prostory zrekonstruovány. Za tyto komplikace se 
rovněž omlouváme a prosíme občany, aby sledovali 
úřední desku, webové stránky města případně soci-
ální sítě, kde pravidelně zveřejňujeme veškeré důle-
žité informace.

•	 Od konce loňského roku došlo ke změně provozova-
tele městského kamerového systému. V minulosti 
pro nás vše spravovala firma Sectron Plus z Vítkova, 
avšak z technických důvodů už tuto činnost pro měs-
to nadále nechtěla vykonávat, proto celou technologii 
postupně přebrala společnost Sitepark. V letošním 
roce chceme stávající kamerový systém moderni-
zovat a rozšířit. Konkrétně bychom chtěli kamerami 
osadit celé horní a spodní sídliště, kde jsou na to od 
rekonstrukce sídliště již připravené jak silové, tak 
i datové přívody. Celkem se bude jednat nejspíše  
o 6 nových kamer, z toho dvě by měly být osazeny na 
spodním sídlišti a čtyři na horním sídlišti.

•	 V měsíci dubnu se ve městě také rozběhne výstavba 
optických sítí společnosti ČEZNET a T-Mobile. V mi-
nulosti jsme Vás o této akci několikrát informovali, 
většina bytových domů už v současné době má hoto-
vé vnitřní páteřní rozvody a firmy čekaly jen na to, až 
bude lepší počasí. Investorem zde sice není město, 
ale s ohledem na to, že většina optických sítí povede 
v pozemcích, které jsou majetkem města, budeme 
o průběhu výstavby pravidelně informováni. Poklád-
ka sítí bude probíhat etapově, takže určitě nedojde 
k rozkopání celého města v jeden čas, firmy získaly 
všechna potřebná povolení a je teď na nich, jak se 
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Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané České republiky s trvalým bydlištěm na 
území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání občané, kteří jsou v obci hlášeni 
k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici na sekretariátu vedení města, Ha-
laškovo náměstí 2, Budišov nad Budišovkou.

11. zastupitelstvo města konané dne 7. února 2024
(přítomno: 8 (10) členů zastupitelstva města;
omluveni: Alois Bečica, Mgr. Natálie Jaššová, Mgr. Ka-
mila Molková, Ondřej Morkes, Roman Pecník, Ing. Patrik 
Schramm; 
další přítomní: MěÚ – Ing. Hana Dlouhá, Mgr. Michaela 
Vondráčková; 
jednání řídil: Ing. Pavel Jílek, místostarosta města)
V souladu s § 84 zákona o obcích zastupitelstvo:
•	 schvaluje doplnění programu o body Neinvestiční do-

tace na činnost v roce 2024 s vyúčtováním – TJ Spar-
tak Budišov nad Budišovkou a Místní energetická kon-
cepce a doplnění bodu Majetkoprávní a organizační 
záležitosti o Nabídku dodávky elektřiny na rok 2025;
(8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 volí předsedu komise pro přípravu návrhu usnese-
ní zastupitelstva města Vojtěcha Mitického a členy  
Ing. Pavla Brodského a Ing. Rostislava Kyncla;
(8 pro, 0, proti, 0 se zdrželo)

•	 volí ověřovatele zápisu Desanku Sekerkovou a Ing. 
Slavomíra Jašša; 

•	 bere na vědomí prezentaci firmy Redwood Capitel 
a.s. a MICRONIX;
(8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 Ing. Patrik Schramm a Roman Pecník se omlouvají za 
pozdní příchod;

•	 schvaluje převod pozemku z majetku města, kata-
strální území Staré Oldřůvky, pozemek p. č. 2232/2, 
zahrada o výměře 129 m2, p. O. I. za kupní cenu ve 
výši 21 930 Kč a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje převod pozemků z majetku města, katas-
trální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p. č. 
st. 941, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 31 m2, 
pozemek p. č. 4717, ostatní plocha o výměře 106 m2, 
pozemek p.č. st. 945, zastavěná plocha a nádvo-
ří o výměře 44 m2, do společného jmění manželů  
M. a Z. K. za kupní cenu ve výši 74 210 Kč a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy; 
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 bere na vědomí zveřejnění záměru na prodej pozem-
ků z majetku města, katastrální území Guntramovice, 
p. č. 1484, ostatní plocha, ostatní komunikace o výmě-
ře 357 m2, p. č. 1403, ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 600 m2, p. č. 1429 lesní pozemek o výměře 
8 256 m2, p. č. 1459 ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 259 m2, p. č. 1482 ostatní plocha, neplodná 

půda o výměře 1 112 m2 a pověřuje starostu města 
k jednání s vlastníkem uvedených pozemků ve věci 
úplatného nabytí uvedených pozemků do vlastnic-
tví města p. č. 1415 lesní pozemek o výměře 939 m2 
v k.ú. Guntramovice, p. č. 2651 lesní pozemek o vý-
měře 1 583 m2 v k. ú. Podlesí nad Odrou, p. č. 2662 
lesní pozemek o výměře 4 790 m2 v k. ú. Podlesí nad 
Odrou, p. č. 2654 lesní pozemek o výměře 5 888 m2 
v k. ú. Podlesí nad Odrou, p. č. 4021 ostatní plocha 
o výměře 2 987 m2 v k. ú. Budišov nad Budišovkou;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje snížení závazných ukazatelů Střediska 
volného času Budišov nad Budišovkou, p. o. na rok 
2023, neinvestiční příspěvek na provoz o 104 999 Kč. 
Výsledný závazný ukazatel na rok 2023: příspěvek 
na provoz = 4 135 001 Kč, příspěvek na odpisy = 
1 850 Kč, celkem = 4 136 851 Kč;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje neinvestiční dotaci s vyúčtováním do 
30.6.2024 pro obchodní společnost TeSport Budi-
šov nad Budišovkou, s.r.o. na krytí ztráty z provozu 
Ski areálu Horní Guntramovice v roce 2023 ve výši 
170 000 Kč;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje Osadní výbor Staré Oldřůvky ve složení  
5 členů: předseda Bc. David Ďuriš, a členové Bc. Pav-
la Vraníková, Ing. Vladimír Vlk, Marián Pizur a Lucie 
Jakelová; 
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace s vyúčto-
váním na činnost neziskové organizace TJ Spartak 
Budišov nad Budišovkou, z.s. v roce 2024 ve výši 
170 000 Kč;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje přiloženou veřejnoprávní smlouvu o poskyt-
nutí dotace na úhradu výdajů na činnost TJ Spartak 
Budišov nad Budišovkou, z. s. dle předchozího bodu 
tohoto usnesení a pověřuje starostu města podpisem 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dota-
ce na úhradu výdajů na činnost;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 bere na vědomí vypracovanou místní energetickou 
koncepci města Budišov nad Budišovkou;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje nabídku dodávky elektřiny na rok 
2025 a 2026 dle předložené nabídky a pověřuje sta-
rostu města podpisem smlouvy.
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

Zastupitelstvo

s tím vypořádají. My za město budeme samozřejmě 
dbát na to, aby vše bylo uvedeno do původního stavu 
a podle pravidel a podmínek, stanovených a odsou-

hlasených zastupitelstvem města. O dalším průběhu 
Vás rovněž budeme informovat.

Ing. Pavel Jílek, místostarosta města
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Na jaře loňského roku byla za sportovní halou v Budišo-
vě nad Budišovkou, v těsné blízkosti již vybudovaného 
pumptrackového hřiště, zahájena výstavba celobetono-
vého skateparku. 
V rámci projektu „SportParkBnB – II. etapa skatepark“ 
byl vybudován monolitický betonový skatepark o celkové 
ploše 798 m2 pro překážkovou jízdu na skateboardech, 
in-line bruslích, koloběžkách i kolech. Je určen pro spor-
tovní a volnočasové využití větších dětí a mládeže. Ka-
pacita skateparku je cca 30 uživatelů najednou. 
Po vybudování skateparku bylo nutné provést terénní 
úpravy a zahradnické práce v okolí skateparku. Součástí 
projektu „SportParkBnB – II. etapa skatepark“ je instala-
ce chytrých kamer, měřičů hluku a chytré meteostanice. 
Do areálu bude rovněž doplněn nezbytný mobiliář, zahr-

nující odpadkové koše, stojany na kola a lavičky.
Celý SportParkBnB zahrnuje dětské hřiště, workoutové 
hřiště, pumptrackový okruh, skatepark a in-line okruh 
a je volně přístupný pro širokou veřejnost. 
Celkové výdaje projektu činily cca 4,5 mil. Kč, z toho do-
tace kraje činí 3,0 mil. Kč (tedy 66,18 %).

Projekt byl financován z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje v rámci programu Podpora znevýhodněných oblas-
tí Moravskoslezského kraje 2022.

Ing. Kateřina Bečicová

Skatepark

Krajina břidlice láká k návštěvám
Spolek Krajina břidlice úspěšně pre-
zentuje oblast Nízkého Jeseníku na 
veletrzích cestovního ruchu, na jar-
marcích, v obchodních centrech, a to 
nejen u nás, ale také v zahraničí. 
Cílem spolku Krajina břidlice je ze-
jména organizování turistické, kul-
turní, environmentální a propagační 
činnosti, zejména činnosti související 
s historií těžby břidlice v oblasti Níz-

kého Jeseníku. Společná propagace 
a vzájemná propojenost měst a obcí 
na dotčeném území je výhodná ne-
jen finančně, ale zejména poskyt-
ne turistovi zajímavé turistické cíle, 
zážitky, ubytování a gastronomické 
služby v celém Nízkém Jeseníku. 
Oblast prošla bouřlivým historickým 
vývojem a jedním z nejvýznamněj-
ších období bylo 19. století, kdy se 

v celé oblasti intenzivně těžila a zpra-
covávala břidlice. Břidlicové hornictví 
zanechalo v krajině jedinečný otisk – 
odvaly odpadní břidlice, ruiny hornic-
kých staveb v okolí jámových a stě-
nových lomů a samozřejmě tajuplná 
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podzemí. Města a spolky postupně zpřístupňují historic-
ké doly, budují naučné stezky, muzea a další zajímavosti. 
Na veletrzích se snažíme turisty zaujmout jednoduchým 
a srozumitelným produktem, jako jsou břidlicová srdíčka 
štípaná na historických nůžkách zvaných řezáky. Břidlici 
stříháme do různých tvarů (na velikonočních jarmarcích 
jsou to např. vajíčka), zájemci si mohou na břidlici malo-
vat a pozadu nezůstává ani sluch návštěvníků, hrajeme 
na břidlicový litofon. Břidlice a s ní spjaté lokality nejsou 
jediným tématem naší propagace. Máme připraveny 
propagační materiály o rozhlednách, větrných mlýnech, 
vodních mlýnech, sopkách Bruntálska a další. Již zpra-
cované materiály si můžete v elektronické podobě pro-
hlédnout na webových stránkách www.krajinabridlice.cz. 
Na veletrzích si přijdou na své také gurmáni, do našich 
aktivit se zapojují místní podnikatelé, ochutnávkou piva 
z pivovaru Vikštejn lákáme k návštěvě Vítkovska, na 
stáncích nemůže chybět hornická svačinka – škvarko-
vá pomazánka na chlebu z Bílčic. Pokud máte zajímavý 
místní produkt a chtěli byste jej propagovat, neváhejte 
nás kontaktovat! Velká poptávka je po propagačním ma-

teriálu nabízejícím možnost ubytování a stravování, na 
jehož vytvoření budeme v letošním roce pracovat. Zapo-
jení podnikatelského subjektu do aktivit Krajiny břidlice je 
jedním z našich cílů.
V letošním roce jsme již prezentovali naši oblast na ve-
letrhu Dovolená 2024 v Ostravě, veletrh Holiday World 
a Region World v Praze, na velikonočním jarmarku v Os-
travě a také v Odrách. Chystáme se ještě na dva vý-
znamné veletrhy cestovního ruchu – do Zabrze (PL) a do 
Bratislavy (SK). Poděkování patří všem nadšencům, kte-
ří Krajinu břidlice reprezentují a snaží se turistický ruch 
v naší oblasti posunout dopředu, a také děkujeme Mo-
ravskoslezskému kraji za finanční podporu. Naše aktivi-
ty necílí jen na turisty, stejně důležitá je pro nás osvěta 
u místních obyvatel, seznamování s pohnutou historií 
naší oblasti a budování hrdosti na naši domovinu.  
Věříme, že toulky Krajinou břidlice nabízí zklidnění, po-
zastavení v čase v dnešním uspěchaném a často složi-
tém světě. Objevujte s námi naši Krajinu břidlice.

Krajina břidlice
. . . kde bije srdce z břidlice . . .

Mgr. Alena Zemanová, 
Krajina břidlice, z. s.

ZPRÁVY MĚSTSKÉ POLICIE

15. 01. 2024 – 16.00 hod.
Policie ČR Vítkov požádala v součinnosti hlídku 
MP o prověření oznámení, které učinila žena 
z obce Kružberk, že na ul. Generála Svobody 
(u průchodu) ležel na zemi muž. Muž byl při vě-
domí, hlídce MP sdělil, že si pád na zem způso-
bil sám a stěžoval si na bolest hlavy a dolní kon-
četiny. Na místo přivolána RZS, která muže odvezla 
na vyšetření a ošetření do Slezské nemocnice v Opavě. 

25. 01. 2024 – 12.10 hod.
Asistentky prevence kriminality (APK) při pochůzkové 
kontrolní činnosti spatřily na ul. Berounská (poblíž bý-
valého kina) na zemi ležící postarší ženu, která měla 

na hlavě viditelné krvácející zranění. Asistentky 
okamžitě ženě poskytly první pomoc a přivola-
ly RZS, která zraněnou ženu převezla k další-
mu vyšetření a ošetření do Slezské nemocnice 
v Opavě.

05. 02. 2024 – 11.50 hod.
Asistentky prevence kriminality (APK) přijaly od 

místní občanky oznámení, že na ul. Partyzánská z jed-
noho domu padaly kusy omítky na ulici a hrozilo, že by 
mohlo dojít ke zranění osob. APK v součinnosti s hlídkou 
MP kontaktovaly majitele předmětného domu, kteří si 
okolí domu zabezpečili ohraničujícími páskami a násled-
ně zjednali nápravu. 

Některé události řešené Městskou policií  
v Budišově nad Budišovkou v měsíci leden a únor 2024
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22. 02. 2024 – 15.06 hod.
Policie ČR Vítkov požádala v součinnosti hlídku MP o asi-
stenci při otevření bytu na ulici Na Sídlišti – součinnost 

poskytnuta HZS Vítkov, který byt bez poškození otevřel.
Kolektiv strážníků

Městské policie Budišov n/B.

V loňském roce byla na majetku lesů města Budišova do-
končena rekonstrukce lesní cesty „Nová cesta“. Tato ces-
ta byla zařazena do kategorie cesty 2L, tedy odvozních 
cest nižší kategorie. Povrch cesty byl v minulosti tvořen 
obalovaným kamenivem, na čemž se však podepsal zub 
času a množství odvezeného dříví. V rámci rekonstruk-
ce bylo nejprve provedeno rozrušení stávajícího povrchu 
cesty a rozšíření vozovky na požadovanou šířku, dále 
pak byly položeny jednotlivé vrstvy vozovky, které byly 
postupně uhutněny a část cesty byla uzavřena penetrač-
ním makadamem. Součástí rekonstrukce dále bylo obno-
vení odvodňovacích příkopů podél cesty a propustků pod 

cestou, které byly doplněny dřevěným zábradlím. Rekon-
strukce LC s celkovou délkou 1 186 m byla provedena za 
účelem zlepšení stavu lesních cest v dané lokalitě. 
Celkové náklady na rekonstrukci lesní cesty „Nová cesta“ 
obsáhly částku 2 297 221 Kč. Na uhrazení 90 % nákladů 
byla podána žádost o dotaci z programu rozvoje venko-
va, která byla schválena a vyplacena. 
V letošním roce je vypsána Ministerstvem zemědělství 
nová výzva na rekonstrukce lesních cest, díky které by-
chom chtěli dokončit zbylý rozbitý úsek lesní cesty „Nová 
cesta“.

Ing. Josef Klus, jednatel

LESY BUDIŠOV

Rekonstrukce lesní cesty „Nová cesta“

Nový štípací automat na výrobu palivového dříví
Začátkem letošního roku společnost Lesy Budišov nad 
Budišovkou pořídila nový štípací automat značky TITAN 
PREMIUM 40/20 CD + E. Stávající štípací stroj na výro-
bu palivového dříví měl víc jak 12 let a projevoval se vy-
sokou poruchovostí. Životnost stroje byla již velmi nízká. 
Pořízením nového štípacího stroje na výrobu palivového 
dříví je zajištěno lepší a jednodušší zpracování dřeva 
a možnost ne jenom štípat, ale i za pomocí dopravníku 
rovnou dřevo naložit.  Samozřejmě při používání tohoto 
stroje lze zlepšit a dodržovat bezpečnost při manipulaci. 
V současné době na lesních pozemcích vzniká při těžbě 
určité množství potěžebních zbytků, které je obtížné a fy-
zicky náročné zpracovávat. Proto jsme se rozhodli pro 
nákup poloautomatického štípacího stroje, který umož-
ní zpracovávat potěžební zbytky na naštípané palivové 
dřevo, což přispěje k většímu pořádku v lese a omezení 
výskytu lesních škůdců, dále dojde k efektivnímu zpraco-
vání dříví a navýšení kapacity výroby paliva. 
Celkové náklady na pořízení štípacího stroje činily 
1 270 000 Kč. Na uhrazení 50 % nákladů byla vyřízena 
dotace z Podpůrného a garančního rolnického a lesnic-

kého fondu, a. s. (PGRLF), tzv. investiční úvěry v lesnic-
tví, která byla podána, schválena a vyplacena.

Ing. Josef Klus, jednatel
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Ceník řeziva: platný od 1. 1. 2024

Ceník palivového dříví: platný od 1. 1. 2024

PRKNA 25-30 mm šířka Kč/m3 bez DPH Kč/m3 včetně DPH
hraněné délka 2 m+ stejná šíře 7 000 Kč 8 470 Kč
nehraněné 6 500 Kč 7 865 Kč

FOŠNY 40-70 mm šířka Kč/m3 bez DPH Kč/m3 včetně DPH
hraněné stejná šíře 7 500 Kč 9 075 Kč
nehraněné 7 000 Kč 8 470 Kč

HRANOLY 80 mm+ Kč/m3 bez DPH Kč/m3 včetně DPH
délka do 5 m 8 000 Kč 9 680 Kč

LATĚ Kč/bm bez DPH Kč/bm včetně DPH
40/20 mm 13 Kč 15,73 Kč
50/30 mm 15 Kč 18,15 Kč
50/40 mm 17 Kč 20,57 Kč
60/40 mm 19 Kč 22,99 Kč

ODKORY Kč/m3 bez DPH Kč/m3 včetně DPH
1 157 Kč 1 400 Kč

DALŠÍ SLUŽBY Kč bez DPH Kč včetně DPH
HOBLOVÁNÍ 400 Kč/hod 484 Kč/hod
IMPREGNACE 400 Kč/hod 484 Kč/hod
POŘEZ Z VLASTNÍHO MATERIÁLU 1 800 Kč/m3 2 178 Kč/m3

Cena modřínového řeziva je o 1 350 Kč/m3  bez DPH vyšší, 
oproti ceně smrkového řeziva.
Cena řeziva u nestandartních průměru a délek bude počítána 
individuálně, podle náročnosti řezu a odebraného množství.
Pro kalkulaci a objednávky Vámi poptávaného řeziva nás 
kontaktujte: jangrycko@seznam.cz,
nebo na telefonu:  776 111 643

Lesy Budišov nad Budišovkou s.r.o.,
9. května 480, 747 87 Budišov nad Budišovkou

DRUH PALIVOVÉHO DŘÍVÍ MĚRNÁ JEDNOTKA
CENA

VČETNĚ DPH BEZ DPH
Jehličnaté štípané v délce 1 m                                     
(Smrk, Jedle, Borovice, Modřín)

prm                                    
(prostorový metr) 1 300 Kč  1 074,38 Kč 

Jehličnaté štípané v délce 0,25 m 
(Smrk, Jedle, Borovice, Modřín)

prms                                
(prostorový metr sypaný) 1 300 Kč  1 074,38 Kč 

Jehličnaté štípané v délce 0,30 - 0,5 m 
(Smrk, Jedle, Borovice, Modřín)

prms                              
(prostorový metr sypaný) 1 100 Kč  909,09 Kč 

Jehličnaté štípané v délce  0,25 - 0,33 m 
(Smrk, Jedle, Borovice, Modřín)

prmr                                       
(prostorový metr skládaný 

na paletě)
1 400 Kč  1 157,02 Kč 

Listnaté štípané tvrdé v délce 1 m  
(Buk, Habr, Javor, Jasan, Třešeň)

prm                                  
(prostorový metr) 1 800 Kč  1 487,60 Kč 

Listnaté štípané měkké v délce 1 m 
(Lípa, Topol,)

prm                                    
(prostorový metr) 1 300 Kč  1 074,38 Kč 
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Listnaté štípaná ostatní v délce 1 m 
(Bříza, Olše)

prm                                    
(prostorový metr) 1 600 Kč  1 322,31 Kč 

Listnaté štípané tvrdé v délce 0,33 m  
(Buk, Habr, Javor, Jasan)

prms                                 
(prostorový metr sypaný) 1 600 Kč  1 322,31 Kč 

Listnaté štípané měkké v délce 0,33 m 
(Lípa, Topol)

prms                              
(prostorový metr sypaný) 1 100 Kč  909,09 Kč 

Listnaté štípané ostatní v délce 0,33 m 
(Bříza, Olše)

prms                                   
(prostorový metr sypaný) 1 500 Kč  1 239,67 Kč 

Listnaté štípané v délce 0,25 - 0,33 m 
(Bříza)

prmr                               
(prostorový metr skládaný 

na paletě)
2 000 Kč  1 652,89 Kč 

Listnaté  štípané v délce 0,25 - 0,33 m 
(Buk)

prmr                                
(prostorový metr skládaný 

na paletě)
2 300 Kč  1 900,83 Kč 

Záloha za paletu činí 400 Kč včetně DPH.
Objednávky palivového dříví volejte: Ing. Josef Klus, tel:  777 952 165

Lesy Budišov nad Budišovkou s.r.o.,
9. května 480, 747 87 Budišov nad Budišovkou

ŠKOLSTVÍ

Recitační soutěž
Ve čtvrtek 1. února se v naší škole uskutečnilo školní kolo 
recitační soutěže pro děti 1. – 3. třídy. Do školního kola po-
stoupily děti z třídních kol a odvážně přednesly své bás-
ničky před spolužáky. Pro porotu bylo velmi těžké vybrat 
vítěze. V 1. třídě se nejlépe dařilo Viktorii Skočkové - 1. mís-
to, Sofince Chrástecké - 2. místo a Denisce Indrákové - 3. 
místo. Ve 2. třídě se umístil na 1. místě Šimon Horák, na 2. 
místě Adam Marek a na 3. místě Barunka Metelková. Ve 
3. třídě obsadila 1. místo Lucka Klusová, 2. místo Darinka 
Laciová a 3. místo Olinka Dobešová. 
Letos se recitace ujali i žáci vyšších ročníků: 4. a 5. roční-
ky reprezentovaly Laura Klokočníková a Eliška Mičková, ze 
6. ročníků nás jeli do Vítkova reprezentovat Iva Kubíčková 
a Štěpán Dvořák, no a z nejvyšší kategorie vyrazila za ctí 
a slávou Dorotka Černá. 

Vítkovské okrskové kolo bylo poměrně nabité, poda-
řilo se nám ale urvat dvě místa k postupu v Opavě: 
Sofie Chrástecká a Viktorie Skočková nás velmi pěk-
ně reprezentovaly v SVČ Opava v tzv. nulté kategorii.
Všem žákům, ale také jejich pedagogům patří velký 
dík za čas a energii, kterou věnovali přípravě.

Mgr. Irena Karásková, Mgr. Lenka Galová
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Maškarní dovádění

Lyžařský výcvik s drsným počasím, ale zářivým nadšením!

V pátek 9. února se již tradičně konalo v naší škole maš-
karní dovádění. Každý rok se škola promění v pestré 
moře kostýmů, a ani letos tomu nebylo jinak. Děti z prv-
ní až čtvrté třídy letos opět nezklamaly, a tak přehlídka 
masek ve školní tělocvičně stála opravdu za to. K vidě-

ní byla všemožná zvířata, 
princezny, příšery a také 
různá povolání – velmi nás 
těší, že děti i rodiče byli 
opět velmi kreativní. Maš-
karní dovádění je jedineč-
ná možnost, jak si připo-
menout tradici masopustu 
a jeho historii, která se dě-
tem moc líbí – místo ma-
sopustních koblih sice mají 
jen bonbony za účast v zá-
bavných aktivitách, ale i to 
stačí k vykouzlení úsměvu 
na tváři.

Mgr. Jana Košarišťanová

Začátkem února se žáci 6., 7. a 8. tříd zúčastnili lyžař-
ského výcviku na svahu v Guntramovicích. Ale nečekej-
te obyčejný příběh o lyžařské akci, naše dobrodružství 
mělo spoustu překvapení!
Rána začínala naší neobvyklou cestou do Guntramovic. 
Namísto tradičních autobusů jsme dojížděli elektrovo-
zem řízeným naším oblíbeným panem školníkem a měli 
jsme tu čest cestovat i v hasičském autě od místních 
dobrovolných hasičů.
Po příjezdu na svah jsme se však setkali s neočeká-
vanými výzvami. Venkovní teploty se držely poměrně 
dost nad nulou a sněhu bylo jen tolik, abychom si při-
pomněli, že zima ještě není připravená na odchod. To 
ale naše žáky nijak neodradilo. Se zbraněmi v podobě 
lyží a hůlek a v čele s našimi statečnými učiteli panem 
Mazurkem, Odstrčilem a Gronychem jsme se vypravili 
na svahy. Ačkoliv mrholilo a vítr nám foukal pod nosy, 

sjezdovka byla připravená k akci 
a žáci odhodláni naučit se lyžovat. 
Ale nebylo to jenom o tréninku! 
Poslední den výcviku se vyvrcholil 
grandiózním slalomem o sladké 
ceny. A samozřejmě nezapome-
neme poděkovat personálu SKI 
AREÁLU Horní Guntramovice za 
jejich perfektní přípravu sjezdo-
vek. I když nebyly sněhové pod-
mínky úplně ideální, naše parta 
měla každé ráno svah připravený 
k akci. Takže díky nim bylo naše 
lyžařské dobrodružství nezapo-
menutelné!

Mgr. Radek Gronych
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V rámci projektu Podpora rovných 
příležitostí se 4. třídy se svými třídní-
mi učiteli Evou Hejčovou a Radkem 
Gronychem zúčastnily celodenní-
ho výletu v metropoli Olomouckého 
kraje. Přestože hlavní náplní a cí-
lem výpravy byla návštěva Pevnosti 
poznání, měli žáci možnost poznat 
historicky bohaté a velikonočně vy-
zdobené centrum Olomouce. Trasou 
od městské tržnice přes Horní ná-
městí k Dolnímu náměstí měli mož-
nost zhlédnout - kromě historických 
budov - Sloup nejsvětější Trojice 
(památku Unesco) a renesanční rad-
nici s orlojem. Historickými uličkami 
a městským parkem došli k samot-
né Pevnosti poznání, jež je součástí 
areálu Korunní pevnůstky, místem 
konání různých kulturních akcí, kon-
certů, filmových představení pod 
širým nebem a festivalů.
Před vstupem do pevnosti jsme se 
posilnili svačinami z domova a plni 
očekávání vyrazili za vědou a po-
znáním. Při vstupu nás přivítala vel-
mi příjemná československy hovořící 
průvodkyně, která v dětech svým pří-
stupem vzbudila nadšení a zároveň 
radost z porozumění cizího jazyka. 
Prvním místem, které jsme navštívili, 
byla laboratoř, ve které mladí bada-
telé zkoumali méně známé vlastnosti 

životadárné vody. Poté se stali sou-
částí jednoho obrovského vědecké-
ho několikapatrového objektu, kde 
mohli vstoupit do modelu mozku, 
sopky, půdy, mořského dna, vyzkou-
šet si pilotování v 3D prostoru, projít 
hvězdnou branou do vesmíru, ko-
chat se noční oblohou v planetáriu, 
dumat nad hlavolamy, vyrábět elek-
trický proud, dálkově ovládat lunární 
vozítko a spoustu dalších.
Po několikahodinovém objevování 
nastal čas na krátké občerstvení. 
No a jaký by to byl výlet bez nákupů, 

možnosti si z výletu něco přivézt, či 
si smlsnout na něčem méně zdra-
vém? I pro ukojení této touhy jsme 
našli vhodné místo, kde nám svou 
náruč otevřela Šantovka a uspokoji-
la všechny do jednoho dle vlastního 
výběru.
Den štěstí nám byl opravdu naklo-
něn. Jarní slunce, pohoda a příjemná 
pozitivní atmosféra, na které jsme se 
měli možnost všichni podílet. Děku-
jeme a těšíme se, jaké zážitky nám 
přinese příští projektová aktivita!

Bc. Gordana Mikešová

Den štěstí aneb cesta za poznáním

Opavský skřivánek
Také letos se žáci naší školy zúčastnili pěvecké soutěže 
Opavský skřivánek. Dne 21. 3. 2024 se Štěpánka Lacio-
vá, Lucka Klusová, Alžbětka Modelská, Eliška Mičková, 
Štěpán Dvořák a Honza Klus vydali reprezentovat naši 
školu do okresního kola soutěže dětských lidových zpě-
váků „Opavský skřivánek“. Soutěž se konala ve Středis-
ku volného času na Jaselské ulici v Opavě. Každý z žáků 
si připravil dvě lidové písně z Opavska a Hlučínska, kte-

ré musel předvést před tříčlennou odbornou porotou bez 
jakéhokoliv hudebního doprovodu. Porota hodnotila jak 
hlasové a intonační schopnosti, tak přesnost, jistotu, li-
dový přednes, výběr písně a celkový umělecký dojem. 
Všichni naši zpěváci byli velmi šikovní. Mimořádného 
úspěchu dosáhly Lucka Klusová a Bětka Modelská, kte-
ré postoupily do finále soutěže a v pátek 12. dubna bu-
dou „bojovat“ nejen o titul Opavského skřivánka, ale také 
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Obchodní akademie Opava

Poděkování – Jarmark v Letokruzích

Čteme babičkám a dědečkům

o možnost reprezentovat náš region Opavského Slezska 
v soutěži „Moravsko-slezský zpěváček“ a na folklorních 
festivalech. Toto finálové kolo proběhne formou veřejné-
ho koncertu v Loutkovém divadle za doprovodu cimbálo-

vé muziky. Všem zpěváčkům moc děkujeme za vzornou 
reprezentaci naší školy a děvčatům budeme držet palce 
ve finále.

Mgr. Miroslava Klusová

Dne 25. 3. 2024 měli žáci 7. a 8. tříd jedinečnou příleži-
tost zúčastnit se exkurze na Obchodní akademii v Opavě. 
Tato škola je dlouhodobě známá svou vynikající výukou 
zaměřenou na obchodní dovednosti a podnikání, rozvoj 
IT a jazyků. Všichni jsme měli možnost nahlédnout do 
výuky IT a AJ, kde si žáci sami vyzkoušeli, zda mají zna-
losti potřebné ke studiu na této škole. A já musím naše 

žáky vyzdvihnout, protože v AJ místní paní učitelku velmi 
mile překvapili a dostalo se jim velké pochvaly. Dále se 
dozvěděli vše potřebné k odborným předmětům a také 
to, kam je možné s OA vycestovat v rámci tzv. Erasmu. 
Závěrem jsme si prohlédli domov mládeže na Mařádkově 
ulici, kde je pro dojíždějící studenty možnost ubytování. 

Mgr. Rozálie Zlámalová

Děkujeme tímto za mož-
nost účastnit se společně 
s pracovníky Domova Le-
tokruhy velmi vydařeného 
velikonočního jarmarku, 
který tato organizace po-
řádala. V našem stánku 
měli návštěvníci možnost 
zakoupit různé výrobky dětí 
i pracovníků školy – všem 
patří veliký dík za ochotu 
a čas, který nejen přípravě, 
ale také samotnému prodeji 
obětovali.

Mgr. Natálie Jaššová,  
ředitelka školy 

V letošním školním roce jsme zorga-
nizovali novou aktivitu, která se dob-
ře ujala a na kterou jsme docela pyš-
ní: nabídli jsme předčítání seniorům. 
A jak probíhá? Každý pátek se paní 
asistentka Lenka vydá s různými 
dvojicemi žáků vybavených knihami 
pohádek či pověstí do domova Leto-
kruhy, kde texty předčítají skupinkám 
klientů. Některé děti s pro ně trošku 
neobvyklým prostředím zkušenost 
mají, pro jiné je to úplně nový krok. 
Každopádně činnost obohacuje obě 

strany. A co na to říkají samotní čte-
náři: „Těší mě, že i když jsem „malá“, 
můžu dělat radost. Je to nová zku-
šenost a je fajn, že senioři aspoň na 
chvilku zapomenou na starosti. / Při-
jde mi pěkné zpříjemnit někomu den. 
Ze začátku jsem byl nervózní, ale 
vše bylo super.“ Objevily se i názory 
praktického rázu: „Byli jsme jinde než 
ve škole. Nečtu dobře, asi by u toho 
usnuli.“ Příště se zkusíme zeptat po-
sluchačů…
  Mgr. Lenka Galová
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Školní družina - Valentýnské pečení

Školní družina - Hurá do Afriky!

Brémští muzikanti

Ve středu 14. února se ve školní družině počítalo, vážilo, 
míchalo, šlehalo, peklo a zdobilo. Protože co na Valentý-
na potěší víc než takový voňavý, sladký dárek s nadše-

ním a láskou připravený? 
A když je to navíc dětmi 
oblíbený muffin se slad-
kým krémem, není pochyb 
o tom, že tento dárek ob-
měkčí každé lidské srdce! 
Připojili se také prvňáč-
ci, sice neupekli žádnou 
dobrotu, ale zato vytvořili 
krásná srdíčka, která urči-
tě potěšila nejedno obda-
rované srdíčko.

Martina Volková

V úterý 26. března jsme ve školní družině zažili odpo-
ledne plné barev a rytmů, protože nás navštívila africká 
kulturní skupina Emongo. Nejen že se děti dozvěděly 

spoustu zajímavých in-
formací o životě v Africe, 
o jejich školách a způso-
bu života, ale také obje-
vily svět afrického umění 
prostřednictvím bubnová-
ní, tance a zpěvu. Odpo-
ledne naplněné energií, 
úsměvy a radostí, když 
se všichni položili do 
rytmů a melodických vzo-
rů africké hudby. Vystou-
pení Emongo dokázalo, 

že hudba a tanec dokážou spojit lidi různých kultur. Tak 
tedy s pozdravem JAMBO! A snad zase někdy.

Martina Volková

Hudební nástroje různých podob najdeme ve všech kul-
turách po celém světě. Hra na kterýkoliv z nich zapo-
juje obě mozkové hemisféry a pomáhá tak rozvíjet náš 
mozek jak v mládí, tak v dospělosti. Naučit se ale hrát 

na hudební nástroj, to chce spoustu hodin cvičení, trpě-
livosti, talent. Někdo umí krásně malovat, zpívat nebo 
vyrobit hrníček z hlíny, jiný umí psát knihy nebo vařit ta 
nejlepší jídla a někdo má talent pro hudbu.
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Ekologicko – chovatelský program v MŠ „Ještě je můžeme vidět“
V únoru 2024 se děti z mateřské školy 
zúčastnily vzdělávacího programu s ná-
zvem „Od záchranných programů k cho-
vatelství“ aneb „Ještě je můžeme vidět.“ 
Program vedl pan RNDr. Bc. Jaromír 
Vachutka, odborník, zapálený chova-
tel a znalec exotického ptactva, držitel 
titulu Mistr Evropy a bronzové medaile 
z Mistrovství světa, který přijel do ma-
teřské školy s živou expozicí exotic-
kého ptactva. Děti měly možnost se 
dozvědět mnoho informací o významu 
chovatelství, o záchraně ohrožených 
druhů exotického ptactva. Pan Vachut-
ka dětem nastínil praktický přínos cho-
vatelství, vše za asistence nádherných 
druhů exotického ptactva. Celý program 
byl pro děti velmi zajímavý, vše doplně-

no praktickými ukázkami a pohybovými 
aktivitami. Největším zážitkem pro malé 
posluchače byl osobní kontakt s ptac-
tvem. Tímto panu RNDr Bc. Vachutkovi 
moc děkujeme za krásně strávené do-
poledne. 
Mgr. Simona Novotná, MŠ Budišov n/B.

Talent pro hru na klarinet má i tatínek jedné z našich 
„školkových“ holčiček pan prof. I. Františák, který přišel 
do mateřské školy dětem ukázat své umění a také si za 
doprovodu paní učitelky Laury Holoubkové s dětmi za-
zpívat. Pozvání přijal také tatínek, pan M. Ferenc, který 
nám také přišel zahrát a společně s dětmi si zazpívat, 
ale tentokrát to nebyl klarinet, nýbrž akordeon. Děku-
jeme oběma pánům i paní učitelce Lauře za to, že si 
udělali čas a přišli nás potěšit svým umem a talentem.
A proč vlastně? Hudební nástroje jsou pro mnohé z nás 
… nedosažitelné! Líbí se nám, když druhý umí hrát na 

hudební nástroj, ale my sami mnohdy nemáme dost 
času, trpělivosti, možná ani talentu, abychom se na ně-
jaký hudební nástroj hrát naučili.  
V mateřské škole jsme v rámci projektového týdne 
„Brémští muzikanti“ chtěli dětem ukázat a přiblížit svět 
hudby, hudebních nástrojů a třeba v nich probudit jejich 
zájem o hudbu. Věřte, že několik talentovaných muzi-
kantů se našlo v každé třídě a jistě to ocenili i kolem-
jdoucí, když se z oken mateřské školy ozývaly libozvuč-
né tóny.  

Bc. Zdeňka Sventková, MŠ Budišov n/B.

Klarinetový koncert v MŠ
Do naší školky přijal pozvání pan prof. Igor Františák, 
jenž působí jako profesor hry na klarinet na Fakultě umě-
ní Ostravské univerzity.
Svým uměním zaujal i malé předškolní děti. Představil 
krásný hudební nástroj zvaný klarinet. Nešlo jen o dneš-
ní podobu klarinetu, ale i historické nástroje tohoto typu. 
Každý nástroj byl něčím jedinečný, hraná melodie pa-
nem profesorem byla příjemná a zajímavá. Bylo to po-
hlazení na duši.

Za doprovodu klavíru s paní učitelku Laurou děti zpívaly, 
každé si mohlo říct o jakoukoliv píseň. Na závěr zahrá-
li klasiku od autorů Händel a Halvorsen – Passacaglia. 
Panu Františákovi děkujeme za velmi příjemně strávené 
hudební dopoledne a budeme se těšit na další návštěvu.

Monika Maderová, MŠ Budišov n/B.
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Maškarní dovádění ne-
smí v naší školce chybět. 
Ve čtvrtek 22. 2. 2024 se 
v naší mateřské škole 
uskutečnil karneval, na 
který děti přišly v nejrůz-
nějších kostýmech. Přes 
ty klasické až po moderní 
pojetí z televizních filmů 
a seriálů. Program si při-
pravily dvě pirátky, které 
potřebovaly od dětí po-
moci najít pirátský poklad. 

Vzhůru za pokladem

Sportování k zimě i k dětem patří. 
Prospívá jim nejen po fyzické strán-
ce, ale i psychické. V případě orga-
nizovaného sportu, jako je lyžáček, 
i po stránce sociální, kdy se děti učí 
i důležitým životním dovednostem. 

Sport jim pomáhá vyrovnávat se s ži-
votními vrcholy i pády. Poznávají, že 
nic není zadarmo, a že každé vítěz-
ství stojí nejdříve velké úsilí a někdy 
i hodně pádů. Děti se učí zvládat ná-
ročné situace a ovládat své emoce, 
díky tomu jsou potom v životě odol-
nější, méně sobecké, ale také se na-
učí dodržovat pravidla a naslouchat 
druhým. Sportování dodává dětem 
pocit sounáležitosti a kamarádství. 
Na přelomu ledna a února 2024 jsme 
s dětmi vyrazili na lyžáček do Horních 
Guntramovic, kdy jsme měli opravdu 
výjimečně hezké zimní počasí. První 
zážitky měly děti již po cestě hasič-
ským autem, kdy děti vozili dobro-
volní hasiči Tomáš Indrák a Vojtěch 
Mitický. Patří jim za nás veliké Díky, 
protože nejenže děti vozili, ale také 
pomáhali na svahu. 

Začínali jsme s dětmi úplně od zákla-
dů, protože jen jedna holčička již umě-
la lyžovat. Ostatní děti stály na lyžích 
poprvé. Učily se zapínat a vypínat 
lyže, otáčet se na jedné lyži, bruslit, 
ale také padat a umět se zvednout. 

Instruktor Ondra Vystrčil byl k dětem 
trpělivý a svým přístupem i humorem 

si děti nejen získal, ale také je mno-
hé naučil. Děti dělaly každý den neu-
věřitelné pokroky, v pátek již všichni 
zvládli vyjet na kotvě nahoru na vel-
kém vleku a společně ve vláčku sjet 
dolů. Také v pátek své dovednosti 
ukázaly svým rodičům, kteří se všich-
ni přijeli podívat na své děti. Chtěla 
bych velmi poděkovat Lyžařskému 
oddílu, který nám připravil ideální 
lyžařské podmínky, upravil sjezdov-
ky a zajistil krásné zázemí pro děti. 
Pánům Švidrovi a Kufovi za přípravu 
občerstvení pro děti, kdy mnohdy tě-
šení se na párek v rohlíku a horkou 
čokoládu byly nejlepší motivací. Také 
děkuji paní učitelce Lucii Jakelové, 
která je pro nás již nepostradatelným 
členem týmu. Věřím, že se děti k ly-
žování budou vracet a že jim zážitky 
i dovednosti zůstanou dlouho.

Mgr. Kateřina Vlková,
MŠ Budišov n/B.

Lyžování se školkou
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Velikonoce jsou obdobím plným radosti, barev a tradič-
ních zvyků. V mateřské škole se toto období stává ještě 
zábavnějším díky různým tvořivým aktivitám, které po-
máhají dětem lépe porozumět těmto svátkům a rozvíjet 
jejich kreativitu. Velikonoční tvoření není jen zábavnou 
aktivitou, ale také důležitým prostředkem pro vzdělávání 
a předávání tradičních hodnot. Zároveň se tímto způso-
bem udržuje a předává bohaté kulturní dědictví spojené 
s těmito svátky. Velikonoční svátky jsou spojené s mno-
ha tradičními zvyky a symboly, jako jsou pomlázky, va-
jíčka, zajíčci, kuřátka nebo beránci. Proto jsme pro děti 
a jejich rodiny uspořádali Velikonoční školku, kterou 
jsme rozdělili na několik stanovišť pojmenovaných podle 
těchto symbolů. Každé stanoviště mělo svůj jedinečný 
úkol nebo aktivitu. Po celý den byla před školkou při-
pravena plotová hra, při které si děti mohly plnit úko-
ly související s Velikonocemi za pomoci svých rodičů. Během odpoledne jsme různé aktivity připravili i v pro-

storách školky. V přízemí si děti mohly ozdobit perníčky, 
plnit různé úkoly, při kterých si zábavnou formou rozvíje-
ly dovednosti zaměřené na počítání, poznávání písme-
nek, skládání puzzle nebo si mohly vybarvit velikonoční 
omalovánky. V herně na děti čekalo veselé cvičení s va-
jíčky. V prvním patře se pletly pomlázky, zdobily kraslice 
voskem, vyráběli zajíčci z vlny a kuřátka z papíru a v díl-
ně si mohly vyřezat a ozdobit slepičku z balsy.
Moc bychom chtěli poděkovat panu A. Bečicovi a Č. Ro-
háčovi za neocenitelnou pomoc při pletení pomlázek, ro-
dinným příslušníkům našich dětí za hojnou účast a také 
všem kolegyním za přípravu tohoto krásného odpoled-
ne. Věříme, že jsme si všichni tento den užili a budeme 
se těšit na další společně strávený čas.  

Lucie Jakelová,
Bc. Martina Ježová,

MŠ Budišov n/B.

Velikonoční školka

V únoru proběhl víkend pro malé chovatele „KOČKA 
NENÍ PES“, na kterém se děti seznámily s různými psími 
i kočičími plemeny. 
Jako první navštívil děti v Domečku pan Zlámal, který 
představil plemeno německý křepelák a zasvětil děti do 

výcviku loveckého psa. Paní Sobková přivedla kocourka 
a fenku exotického plemene rhodeský ridgeback a uká-
zala neuvěřitelné množství kousků, které její fenka umí. 
Paní Holá přišla s pejskem Mikim a pověděla dětem o jeho 
osudu týraného, opuštěného pejska a dlouhé cestě k zís-

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU

Víkendový pobyt

Malí hledači s mapami propluli pět os-
trovů. Po splnění nejrůznějších úkolů 
pomalu sbírali části pokladu, které 
poté vyměnili za truhlici plnou „zlata 
a diamantů“. Po úspěšném nalezení 
pokladu byl velký důvod k oslavě. Ta-
nec a zábava, která je pirátům vlast-
ní, mohla začít. Všichni si to náramně 
užili a již teď se těší na další pirátské 
dovádění.

Markéta Kešeláková,
Laura Holoubková,

MŠ Budišov n/B.
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Jarní příměstský tábor trval jen pět 
dnů, ale za tu dobu toho děti stihly 
víc než dost. První den nám přálo 
počasí, proto jej děti strávily povět-
šinou venku, zahrály si seznamova-
cí hry, zasportovaly si v parku a od-
poledne řádily na zahradě. Protože 
tento tábor byl cestou do minulosti, 
vyzkoušely si komunikaci pračlově-
ka. Jejich úkolem bylo prohlédnout 
si obrázek z doby ledové a ten po-
tom co nejlépe popsat kamarádům, 
jejichž úkolem bylo toto vyprávění 
co nejlépe zaznamenat ,,nástěnnou 
malbou“. Den druhý se vydali naši 
dobrodruzi po stopách dinosaurů. 
Děti šly vyznačenou trasou a na té 
odpovídaly na otázky s dinosauří 
tématikou, na konci trasy na ně če-
kala odměna – létající dinosauři. Ve 
středu začal tábor dříve, a to v 7:15 
na autobusovém nádraží, z důvodu 

výletu do Slezského muzea v Opa-
vě. Návštěva muzea byla pro mnohé 
první, ale dle nadšení ne poslední. 
Ve čtvrtek si každý upekl vlastního 
dinosaura a den děti zakončily po-
hádkou v Šatlakině. Poslední pá-
teční den si každý vyrobil vlastního 

dinosaura. Na zahradě pak čekal ty 
nejodvážnější lov ukrytých dinosaurů 
a archeologické práce v pískovišti. 
Týden utekl jako voda a my už se 
těšíme na další tentokrát letní dob-
rodružství.

Za SVČ Hanka Košarišťanová

Cesta do pravěku

kání jeho důvěry. Pan Vlček děti seznámil s plemenem 
border kolie a ukázal triky, které jdou takového pejska na-
učit. Paní Hanslíková dorazila s početnou smečkou koči-
ček a fenkou buldočka, která se stala v mžiku miláčkem 
všech dětí. A třešničkou na dortu byla chodící roztomilost 

- štěňátko Edík Pražák. Dozvěděli se tak mnoho o životě 
psa i životě se psem. Našel se čas i na soutěže, kvízy, 
procházky, discgolf a diskotéku. Moc a moc děkuji všem, 
kteří nám věnovali svůj čas – těm se zvířátky i těm bez.

Za SVČ Hanka Košarišťanová
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V sobotu 23. března pořádalo naše SVČ druhý ročník 
florbalového turnaje pro kategorii starších žáků a mlad-
šího dorostu. Kvůli kolizi termínů se do budišovské spor-
tovní haly letos sjelo „jen“ pět celků – domácí Budišov, 
FSC Hradec nad Moravicí, SVČ Vítkov a dva výběry 
SVČ Ostravy-Moravské Ostravy. 
V zápasech základní skupiny naši borci porazili mužstva 
Vítkova (2:1), Hradce n. M. (4:1) a Ostravy „B“ (5:1). Je-

diným naším přemožitelem byl ostravský „A“ výběr, a to 
jak v základní části, tak i ve finálovém utkání (0:6, 0:1). 
Domácí hráči tak obsadili krásné 2. místo. Nejlepším 
brankářem turnaje byl zvolen budišovský Marek Halamí-
ček, nejlepším střelcem byl Vojta Grendysa z vítězného 
celku. Na druhém místě mezi střelci byl náš Aleš Bečica.   
Děkuji hráčům za předve-
dené výkony, rodičům za 
podporu v hledišti a hol-
kám ze SVČ za organi-
zaci. Těšíme se na příští 
ročník!  
Tým Budišova hrál ve 
složení: Bečicovi Aleš 
a Lukáš, Bartošek Ja-
kub, Krása Aleš, Holub 
Josef, Halamíček Marek 
(G), Stránský Václav, Ho-
rák Tomáš, Pončík Josef 
a Goršanov Šimon. 

 Jakub Zatloukal 

ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPORT

Masopustní průvod v čele s medvědem jste 
mohli potkat 10. února 2024 v Guntramovicích. 
Celá obchůzka byla zakončena ve škole, kde 
byla „pochovaná“ baskřídlovka. Smuteční prů-
vod s baskřídlovkou uloženou na márách vešel 
do sálu za doprovodu smutečního pochodu. „Fa-
rář“ pronesl smuteční řeč, kterou přerušoval jen 
nářek a vzlykání plaček. Potom jsme naši dra-
hou baskřídlovku „Barboru Masopustovou,  roz. 
Skřípavou“, uložili na  40 dní k odpočinku. Nyní 
i v Guntramovicích nastalo období půstu, které 
bude trvat až do Velikonoc.

Růžena Košarišťanová

Florbalisté opět druzí

Masopust v Guntramovicích
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Jaro je tady už delší dobu a pro-
tože nám kynologické počasí 
velmi přeje, tak letos cvičíme 
dvakrát týdně mnohem dříve 
než v předchozích letech. Zá-
vodní a zkoušková sezona je 
za dveřmi a štěstí přeje připra-
veným. Díky holým polím a lou-
kám jsme mohli začít stopovat 
už v únoru a to je pro psíky moc 
fajn. Jen toho bláta by mohlo 
být méně. Hodně nás trápí pří-
jezdová cesta na cvičák, když si 
ji  vlastními silami vyspravíme, 
přijede technika na výstavbu 
hřiště a celý povrch je znovu 
rozbahněný a samá díra…, tak 
snad bude brzy hotovo a auta 
i lidé přestanou naříkat. Ve škole se mě občas žáčci pta-
jí na výcvik, že mají pejska a že by s ním chtěli cvičit. 
V poslední době se zájemců, tedy spíše zájemkyň, se-

šlo více, domluvili jsme se na 
deseti lekcích. Takže v sobotu 
pro nás trénink nekončí po 
poledni, ale až po psí školce. 
Někdy je těžké holkám vysvět-
lit, co vlastně mají po svých 
zvířátkách chtít, s výcvikem 
nemají žádné zkušenosti, ale 
ono se to poddá, každý jsme 
začínali. A pro naše dospělác-
ké srdíčko je potěšující vidět, 
že děcka mají v ruce místo 
mobilu vodítko. Zatím byla 
holčičí pětka na cvičáku třikrát 
a vypadá to, že práce s pejsky 
novopečené psovodky baví. 
Chlupáči také nejsou proti a je 
to úsměvná skupina: jezevčík, 

jorkšír, špic, ovčounek, kříženeček… Uvidíme, jak dale-
ko výcvik dotáhnou, přeju jim, aby to bylo, co to půjde. 

Mgr. Lenka Galová

Milí přátelé, 6. března se uskutečnil ples babiček a dě-
dečků, který se nám opravdu vydařil. Ráda bych podě-
kovala našim členkám, které napekly zákusky a frgály 
a připravily skvělé chlebíčky. Děkuji i mým dětem za po-
moc při obsluze. No a samozřejmě velký dík patří všem 
sponzorům, kteří nám přispěli do bohaté tomboly. Raději 
nebudu vyjmenovávat, abych na někoho nezapomněla, 
ale oni ví a my opravdu moc děkujeme 😊.

A nakonec nesmíme zapomenout na naše malé mažo-
retky, kterým děkujeme za krásné vystoupení. Děvčátka 
vždy obohatí náš ples a rádi je opět přivítáme.
A co dále? V dubnu nás čeká výroční schůze (budou se 
vybírat členské příspěvky) a 6. května se můžeme tě-
šit na pásmo písniček 60. až 70. let. A aby toho nebylo 
málo, 16. května pořádáme zájezd.

Za STP Matýsková Ilona

TJ Spartak Budišov nad Budišovkou opět po roce uspo-
řádal sérii 3 mládežnických halových turnajů, a to už 
8. ročník. První v pořadí se konal v sobotu 27. 1. 2024 
v naší sportovní hale turnaj starších žáků – ročník 2009. 

Turnaje se zúčastnilo celkem 9 týmů z různých okresů 
a nově jsme zavedli pro zpestření dvě dovednostní sou-
těže, a to na rychlost a na přesnost a myslíme si, že to 
svůj účel splnilo. Samotný turnaj probíhal opět v rychlém 

Jaro je tady

STP informuje

Mládežnické halové turnaje o pohár starosty města
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tempu a byl hodně bojovný. Všechna mužstva předved-
la skvělé výkony a spoustu krásných fotbalových akcí. 
Druhý turnaj byl v sobotu 3. 2. 2024, a to turnaj mlad-
ších žáků – ročník 2011. Turnaje se opět mělo zúčastnit 
9 mužstev, ale bohužel jedno nedorazilo, a tak na hrací 
ploše předvádělo své fotbalové umění 8 mužstev. Tur-
naj mladších žáků byl stejně jako předchozí týden hodně 
bojovný a rychlý. Všichni hráči dávali do každého svého 
utkání opravdu vše a bylo se na co koukat – krásné fot-
balové akce, hezké góly, a hlavně skvělá sportovní atmo-
sféra. Posledním, třetím turnajem, který organizoval TJ 
Spartak Budišov nad Budišovkou, byl turnaj starších pří-
pravek – ročník 2013. Turnaje se opět zúčastnilo 9 týmů, 

a to kvalitních týmů. Dokonce přijel i bývalý český ligový 
hráč a reprezentant Tomáš Hořava, který trénuje mladé 
hráče 1. HFK Olomouc. Dalším bývalým ligovým a vlast-
ně i reprezentačním hráčem, který dorazil z Olomouce, 
byl brankář Zdeněk Zlámal. Samotný turnaj opět jako 
každý týden nabídl vše, co má – krásné góly, bojovnost 
a nasazení, hezké akce, a hlavně skvělou a přátelskou 
atmosféru, o kterou se starali všichni fanoušci (rodiče). 
Mnohokrát děkujeme, že přijeli na náš turnaj povzbudit 
mladé fotbalisty. Velké DĚKUJI patří všem organizáto-
rům a sponzorům. Už teď se těšíme na příští rok na dal-
ších našich mládežnických turnajích.

Za TJ Spartak Pepa Dvořák

Dne 24. 2. 2024 se v místní sportovní hale konal již 
tradiční fotbalový turnaj, který zorganizoval spolek bý-
valých i současných hráčů Spartaku Budišov nad Budi-
šovkou společně s TeSportem.
Turnaje se zúčastnily týmy Budišov n. B., Fotbal Hájek, 
Brno Slatina, Vítkov, Fulnek, Rybí a Deštné, a přesně 
v tomto pořadí se jednotlivé týmy umístily. Většina utká-
ní byla herně vyrovnaná a o konečném pořadí rozhodo-
valy až poslední zápasy. Celkové vítězství si s trochou 
fotbalového štěstí odnesl tým domácích borců před 
druhým týmem „Fotbal Hájek“ z Opavy a třetím týmem 
z „Brno Slatina“. Nejlepším hráčem byl vyhlášen Ka-

rel Špok z Vítkova a nejlepším brankařem Aleš Krása 
z Budišova.
Velký dík patří všem sponzorům: Řeznictví J. Grygar, 
TeSport Budišov n. B., Hospůdka Na Konírně, Město 
Budišov nad Budišovkou a M. Bartošek.
Od většiny účastníků byla slyšet slova spokojenosti 
a chvály na průběh celého turnaje s příslibem účasti na 
dalších sportovních či jiných kulturních akcí, které se 
budou pořádat v Budišově n. B. 
Poděkování tedy patří všem těm, kteří se aktivně podí-
leli na úspěšné organizaci celého sportovního dne.

Za TJ Spartak Václav Šimek

Zimní fotbalový turnaj Staré Gardy 2024
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Zooterapie 
Naše organizace rovněž poskytuje programy zooterapie, jedná se o terapeutický pří-
stup za pomoci hospodářských zvířat a koní, kdy využíváme jejich pozitivní působení 
na fyzický a psychický stav člověka. V rámci zooterapie využíváme metody sociální 
práce, speciální a sociální pedagogiky. 
Programy probíhají vždy po dohodě od května do října v Hipocentru Guntramovice 1, 
747 87 Budišov nad Budišovkou.

Nabídka programů zooterapie

 ● Individuální program 
Program je zaměřen na individuální potřeby klientů od 3 let. V rámci programu 
posilujeme sociální schopnosti a dovednosti, zlepšujeme zdraví a psychickou 
kondici klienta. Do programu je možné přijít i jednorázově. 
 ● Skupinový program (3 hod., max. 6 osob) 
Program je tematicky zaměřen vždy na individuální potřebu skupiny. V rámci 
nabízeného programu a působením na klienty v prostředí Hipocentra a v pří-
rodě, s kontaktem se zvířaty a koňmi, rozvíjíme sociální kontakty, komunikaci, 
sociální vazby a vztahy. Program je vhodný i pro rodiny s dětmi. 
 ● Aktivizační činnosti pro osoby se zdravotním znevýhodněním nebo spe-
cifickými potřebami
Program zahrnuje čtyři tematické bloky po dvou hodinách. Kdy tři bloky budou 
probíhat v komunitním centru Budík a jeden blok v Hipocentru Guntramovice. 
Tento program bude zaměřen na konkrétní problémy klientů, navázaní nových 
kontaktů a rozvoj fyzické a psychické kondice. V tomto programu je podmín-
kou doprovod zodpovědné osoby. 

Pro více informací kontaktuje instruktorku zooterapie: Bc. Jaroslava Uškert, DiS. 
mobil: +420 771 162 455,  e-mail: jaroslava.uskert@jaro22.cz

Komunitní centrum vzniklo v rámci projektu Společně k lepším zítř-
kům, který je financován z Operačního programu Zaměstnanost plus. 
Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_018/0001334

Komunitní centrum BUDÍK 
V rámci našeho projektu Společně k lepším zítřkům jsme v našem 
městě na ul. Havlíčkova 363 otevřeli komunitní centrum BUDÍK. 
Komunitní centrum vzniklo za účelem realizace aktivizačních čin-
ností směřujících k sociálnímu začleňování osob z cílových sku-
pin, zejména k setkávání občanů komunity, k uspokojování jejich 
kulturních, vzdělávacích, informačních a komunitních potřeb, dále 
pak pro setkávání široké veřejnosti k propojení a zlepšení vzá-
jemných vztahů mezi majoritou a romskou minoritou.

Aktivity organizace JARO22
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Desperádo

ZAJÍMAVOSTI

Desperádo 100% je pravá klokočovsko-ol-
dřůvská kapela nabízející velmi příjemnou, 
neobyčejnou až éterickou muziku s  čistý-
mi a  jasnými tóny s  nezapomenutelný-
mi zážitky pěveckých výkonů a oslnivým 
bubenickým základem. Začátek má barvu 
jemného folku a  country s  postupně se 
rozvíjející chutí popu a moderní hudby. 
Kromě těchto chutí nabízí i další rozmani-
té styly, na pocit drsnější. Konec je středné 
dlouhý s dominantními tóny bicích a ne-
uvěřitelnými kytarovými sóly. Oslní nejen 
svou jasnou unikátní barvou, ale i  speci-
fickým přínosem jednotlivých členů. V  De-
sperádu najdete všechny 4 typy dokona-
lých hudebníků - I. M. V. O. - Ivan, Míša, 
Vláďa, Ondra - v dokonale vyladěné kom-
binaci! Kapela Desperádo zraje již 20 let 
na různých místech. Jedinečná je i  tím, 
že ji zdobí krása nenahraditelné zpěvačky, 
unikátní rytmus mladého pohledného bu-
beníka, neopakovatelná sóla vypracova-
ného kytaristy a vše je završeno dokona-
lým zkušeným vedením výjimečného zpě-
váka a kytaristy. Jako by v  ní byla otištěna 
celá historie skupiny založené v roce 2004 
v malých vesničkách Klokočov a  Staré Ol-
dřůvky. Nejvíce kapelu Desperádo a i roz-
voj celého seskupení ovlivnil venkovský 
synek Ivan Krajcar Bob, který se postupně 
propracoval až na kapelníka. 

Iniciály  I. M. V. O. dnes označují její neopakovatelné složení. I. K. Bob 
modernizoval kapelu a postupně se stala jeho rodinou, dnes patří De-
sperádo mezi ty nejpopulárnější v širokém okolí. Nádherné ji vystihuje 
heslo: „Živě & naplno!“. Oddejte se pokušení naslouchat Desperádu 
a vychutnejte si legendu mezi kapelami!

Vladimír Vlk
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MILAN DOUBRAVSKÝ 737 355 040
LUKÁŠ VÉMOLA  739 970 682

milan.doubravsky@gfsgroup.cz

lukas.vemola@gfsgroup.cz

Náměstí republiky 661, Budišov nad Budišovkou    
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